

Протокол

№

гр. София, 08.11.2011 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 17 състав, в публично заседание на 08.11.2011 г. в следния състав:

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪДИЯ: Юлия Раева

при участието на секретаря Албена Рибарска, като разгледа дело номер **1918** по описа за **2011** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

След изпълнение на разпоредбата на чл. 142, ал. 1 ГПК, вр. чл. 144 АПК на именното повикване в 9.37 ч. се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ С. Т. Т., редовно призована, явява се лично и с адв. А.-Г. с пълномощно по делото.

ОТВЕТНИКЪТ главен директор на СУСО, редовно призован, представлява се от юрк. М. с пълномощно от днес.

Явява се ВЕЩОТО ЛИЦЕ Г. А..

СТРАНИТЕ /поотделно/: Моля да се даде ход на делото.

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, с оглед на което

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО.

ДОКЛАДВА молба на вещото лице за предоставяне на възможност за изготвяне на заключение по допуснатата съдебно-счетоводната експертиза за следващото с. з.

Адв. А.-Г.: Поддържа искането за експертиза. Моля да се даде възможност на вещото лице да изготви същата.

СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

ПРЕДОСТАВЯ възможност на вещото лице да изготви заключение по допуснатата съдебно-счетоводна експертиза в срок до следващото с. з. при спазване на разпоредбата на 199 ГПК.

ДОПУСКА до разпит водения от жалбоподателя свидетел:

Р. И. Г., 53 г., неос., бълг. гр., без дела и родство със страните.

ПРЕДУПРЕДЕНА за наказателната отговорност по чл. 290 НК. Обеща да каже

истината.

На въпроси на страните, СВИД. Г.: Работила съм в база „К.“. Познавам ищцата. Запознали сме се в „К.“. През м. май 1979 г. започнах работа там на длъжност „електромонтьор“. Не мога да се сетя кога точно е постъпила жалбоподателката - около 1985 г., дълго време работихме заедно. Тя беше на длъжност „електромонтьор“, работихме в едно производствено помещение на длъжност „електромонтьор“. Нейните трудови функции бяха пренавиване на двигатели, изчистване, полагане, до пълното им излизане. Двигателите бяха за електрически машини, асинхронни двигатели. Караха ги за ремонт при нас, изгорели двигатели от различни производства. „Е.“ и „електромонтьор“ се водеха длъжностите по разписание, нямаше обаче разлика между двете длъжности в „К.“ при полагането на труда. Имаше хора, които бяха назначени на „Електромонтьор“ и такива на „електрошлосер“, но задълженията им бяха едни и същи, работеха на едно и също място, на една маса. Била съм назначена като „електрошлосер“ и после съм била „електромонтьор“ или обратното, но съм работила същата дейност. Сигурно е имало заповеди за назначаване на различни длъжности, но всичко си е беше еднакво – заплатата е същата, същата работна дейност си изпълнявал. За вредни получавахме допълнителни отпуски, храна - кисело мляко, минерална вода, чайове. Условиата, вече всички ги знаят - тук в съдебната зала са четири лампи, при нас от 8.00 ч. светят само две лампи и това е, за студа - да не говорим. Прозорци счупени, ватенки, якета, навлечени сме работили. Ти работиш, на гърба ти тече вода, газиш вода и преди да започнеш работа трябва да попиеш малко водата, за да не си цял ден с мокри крака. Първо, че като дойдат двигатели, трансформатори се изчистват от старата намотка, от това изчистване хвърчат лаково покритие и стъклопокритие. Имахме маски, но това е било за съвсем малко. На ръка ги изчистваме, използвахме разтворители – кореселин. С четки не може да се изчистват, ползвахме клещи, отвертки, за да се измъкне намотката, чукове понякога. Да не говорим за лаковото отделение, където се лакират двигателите. Помещението, в което се лакираха двигателите, беше съседното на нашето. Имаше врата голяма между нас. Имаше четири пещи вътре и вана с лак. Двигателите се лакираха в съседното помещение, което беше отворено и изпаренията достигаха до нас. Сутрин понякога целият цех беше задимен. Лаковото покритие се изгаря при много висока температура, след това се почиства с ръце. Първо преминават през пещта, за да се изгори лаковото покритие и да се отпусне самата намотка. Двигателите минават първо през пещта, изгаря се лаковото покритие, след това идват при нас и ние ги почистваме. Изчистват се, пренавиват се - с поялници се работи, за да се направят спойки. Когато станат готови, минават през изпитание. Докато полагаме намотката използваме следните изолационни материали - стъклолента, стъклонетаканна лента, полифол и азбестова хартия в един момент. Когато проводникът е ПСД, той е облечен с някаква стъклолента, която като се зачиства също хвърчи. Когато е използвана стъклолента за изолация, за да се изолират каналите на двигателя и когато правим спойка, се почиства самият проводник от покритието и по време на почистването хвърчат частици от лаковата изолация. Всичко това са задълженията на двете длъжности. През периода, в който съм била „електрошлосер“ или „елмонтьор“ ни съвпадаха задълженията, ходили сме на едни и същи курсове за квалификация, не е имало разлика. Доколкото си спомням ни назначаваха в К. на длъжност „елетрошлосер“ или „електромонтьор“ в зависимост от свободните бройки по разписанието, за която и да е от двете длъжности. Независимо от заеманата длъжност сме изпълнявали едно и също. Всяка година имаше медицински прегледи

задължително, а ние ходехме и отделно. Имахме вредни към отпуската, еднакво и за двете длъжности. Жалбоподателката постоянно е работила на една и съща длъжност. М. С. К. я познавам, на една маса със С. работеха, едно и също работеха. Т. А. С. я познавам, работеше също в цеха, в друго помещение на същата длъжност „електромонтьор”. На тях им признаха първа категория труд. Почти заедно напуснахме с жалбоподателката, мен ме съкратиха, жалбоподателката се пенсионира. Мен ме съкратиха на 15.12.2009 г. и тогава мисля, че се пенсионира и жалбоподателката - на Н. година или на 04.01.2010 г.

СТРАНИТЕ /поотделно/: Нямаме повече въпроси към свидетелката.

СЪДЪТ ОСВОБОДИ свидетелката от залата.

За събиране на доказателства СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

ОТЛАГА и НАСРОЧВА делото за 07.02.2012 г. от 9.30 ч., за която дата и час страните уведомени от с. з.

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 9.57 ч.